
2020 年 3 月 15 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関して(４) 

～スクール開講について～ 

 

謹啓 

 時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、3 月 2 日(月)～3 月 15 日(日)まで休館させていただきましたが、  

3 月 16 日(月)より予定通りレッスンを開講いたしますことをご案内申し上げます。ただし、スクールでの感染 

拡大を防ぐため、観覧の自粛やキッズルーム閉館等の措置を取らせていただきます。引き続きご不便をおかけし

ますが何卒ご了承ください。つきましては、下記をご確認のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の感染拡大や政府、自治体の要請に伴い、やむを得ずスクール休館等の措置をとらせていただく  

場合がございます。万が一、お子様やご家族の皆様で、感染が確認された場合は、大変恐縮ですが、速やかに   

当スクールまでご連絡いただきますようお願い致します。 

今後とも変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。               謹白 

 

記 

[お客様へのお願い] 

１、観覧自粛について 

１）3 月 16 日(月)～3 月 25 日(水)まで、館内での観覧は自粛いただきますようお願い致します。 

  ２）レッスン前に、スクール入口にて人数確認を行い、担当スタッフが館内へ誘導致します。 

  ３）レッスン後は、担当スタッフが入口まで誘導して、保護者の方へ引き渡しを行います。 

  ４）レッスン終了の 5 分前には、必ずスクール入口までお迎えをお願い致します。 

  ５）キッズ A クラスのお子様は、保護者の方にお手伝いをお願いすることがございます。 

  ６）観覧をご希望の場合はスクールの外から、隣の方と間隔を空けてご覧ください。 

２、キッズルーム閉館について 

３月 16 日(月)～3 月 25 日(水)まで、キッズルームは閉館とさせていただきます。 

３、お子様の体調確認について 

１）レッスン開始前にお子様の検温と体調確認、トイレ等をお願い致します。 

２）せき、倦怠感などの症状がある際は、欠席くださいますようお願い致します。 

３）体温が 37.5 度以上のお子様はレッスンを欠席いただきますようご協力お願い致します 

４、マスク着用の推奨 

マスクの着用を推奨させていただきます。レッスン中も着用いただいて構いません。 

 

[当スクールの取り組み] 

１、レッスン中や、レッスンの入れ替えの際に、換気を実施致します。 

２、レッスンの入れ替えの際に、館内および器具の消毒を実施致します。 

３、スタッフの検温、体調確認を実施致します。 

４、スタッフがマスクを着用して勤務する場合がございます。                    以上 


